2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ
23.08.2023				г. Горловка					№ 84

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 5»

Во исполнения приказа Управления образования администрации города Горловка от 23.08.2023 № 150 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Горловки в 2023-2024 учебном году», с целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 5», осваивающих образовательные программы основного общего образования, государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования (далее-ГИА-9) в форме государственного выпускного экзамена (далее- ГВЭ) по обязательным учебным предметам: по русскому языку и математике (далее-обязательные учебные предметы)
2. Провести для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 5», осваивающих образовательные программы основного общего образования, ГИА-9 по их выбору в форме ГВЭ по обязательным учебным предметам или в форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются результатами ГИА-9 и являются основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании путем выставления по всем учебным предметам учебного плана, измучавшемся в IX  классе, итоговых отметок по результатам промежуточной аттестации или определяемых как среднее арифметическое четвертных (триместровых) отметок за IX класс (при наличии).
3. Провести для обучающихся МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 5», осваивающих образовательные программы среднего общего образования, государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования (далее-ГИА-11) по их выбору в форме ГВЭ или в форме единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ) по обязательным учебным предметам.
4. Провести для обучающихся МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 5», осваивающих образовательные программы среднего общего образования, ГИА-11 в форме ЕГЭ по следующим учебным предметам: литература, физика, химия, биология, география, история, обществознание, иностранные языки (английский), информатика и информационно-коммуникативные технологии (ИКТ), которые указанные обучающиеся сдают по своему выбору для предоставления результатов ЕГЭ по соответствующим учебным предметам при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в образовательные организации высшего образования.
5. Провести для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 5», осваивающих образовательные программы среднего общего образования, ГИА-11 по их выбору в форме ГВЭ по обязательным учебным предметам , ЕГЭ или в форме промежуточной атестации, результаты которой признаются результатами ГИА-11 и являются основанием для выдачи указанным участникам ГИА-11аттестатов об основном общем образовании  путем выставления по всем учебным предметам учебного плана образовательной программы среднего общего образования итоговых отметок по результатам промежуточной аттестации или определяемых как среднее арифметическое полугодовых (четвертных, триместровых) и годовых отметок обучающегося за каждый год обучения по указанной программе (при наличии).
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Косолаповой Е.Е:
6.1. Обеспечить проведение мероприятий, направленных на организацию и проведение ГИА-9 и ГИА-11.
6.2. Обеспечить подготовку и проведение мероприятий ГИА-9 и ГИА-11 на базе МБОУ Г, ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 5», в случае определения их местами проведения ГИА-9 и ГИА-11
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заместитель директора по УВР			Е.Е. Косолапова